
 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 

 

Il Proponente: IL DIRETTORE F.F. UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO 
DOTT. CORRADO ANDRIANI 

  

Pag. 1 di 5 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 86   del 21/02/2019 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 
FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE CON 
ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP DENOMINATO "FUEL 
CARD 1". 
Il Proponente: IL DIRETTOR E F.F. U OC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO DOTT.  CORRAD O ANDRIANI 
 

Note per la trasparenza:ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP PER LA 

FORNITURA DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE DENOMINATA "FUEL CARD 

1". 

 

 

 
 



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     86 DEL 21/02/2019 

  

Il Proponente: IL DIRETTORE F.F. UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO 
DOTT. CORRADO ANDRIANI 

  

Pag. 2 di 5 

 

 

Il Direttore del UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica  
 
 premesso che : 
 

 È a tutt’oggi vigente il contratto stipulato con la ditta Kuwait Petroleum Italia SpA 
per la fornitura di carburanti  tramite apposita carta, in adesione alla convenzione 
Consip denominata “Carburanti Rete – Fuel Card 6” come da determinazione 
dirigenziale n.1089 del 20/11/215 dell’Azienda Ulss 20; 

 Sono altresì vigenti contratti per la fornitura di benzina, gasolio e GPL stipulati 
dalle ex Aziende Ulss n.21 di Legnago e n.22 di Bussolengo; 

 dal 01/01/2017 l’Azienda Ulss 20 ha modificato la propria denominazione in 
Azienda Ulss 9 Scaligera incorporando le soppresse Aziende Ulss 21di Legnago e 
Ulss 22 di Bussolengo e opera quindi in un’unica provincia; 

 È necessario assicurare la continuità della fornitura di carburante – benzina super 
senza piombo, gasolio e gpl- occorrente agli automezzi in uso presso i vari servizi 
dislocati nelle sedi ospedaliere ed extraospedaliere dell’Azienda Ulss 9 Scaligera; 

 la Consip S.p.a. ha stipulato un accordo denominato “Accordo quadro per la 
fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di fuel card  – Fuel 
Card 1”, riguardante la fornitura di carburanti per autotrazione ossia benzina super 
senza piombo, gasolio e gpl mediante l’utilizzo di apposita fuel card, risultante 
attivata dal 24/01/2019; 

 l’accordo è stato affidato alle ditte Kuwait Petroleum Italia S.p.a. con sede a Roma 
in Viale dell’Oceano Indiano n.13 e Italiana Petroli S.p.A. con sede in Roma in Via 
Salaria 1322. prevedendo che le Amministrazioni, la cui attività operativa interessi 
un’unica provincia, possano affidare l’appalto specifico all’aggiudicatario che ha 
ottenuto il punteggio complessivo più elevato relativamente alla propria provincia 
di interesse; 

 l’accordo affidato alla Kuwait Petroleum Italia S.p.A. risulta essere l’aggiudicatario 
con il punteggio complessivo più elevato per la provincia di Verona, prevedendo 
uno sconto di Euro 0,09.= e di Euro 0,16.= al netto dell’iva, al litro di carburante 
(benzina, gasolio e GPL), rispettivamente per rifornimenti effettuati in modalità 
Servito e Non Servito, sul prezzo consigliato con servizio ore diurne al lordo delle 
variazioni geografiche e delle variazioni relative ai rifornimenti in autostrade e/o 
tangenziali comunicato al Ministero dello Sviluppo Economico, così come previsto 
dal medesimo Accordo;  

 il costo complessivo presunto per il periodo dal 01/03/2019 al 24/07/2021 
ammonta a circa Euro 424.303,00.= oltre Iva; 

 risulta, pertanto, opportuno e conveniente per l’Azienda Ulss 9 Scaligera aderire 
all’ Accordo quadro per la fornitura di carburante per autotrazione dietro 
presentazione di fuel card  – Fuel Card 1 , riguardante la fornitura di carburante, 
benzina super senza piombo, gasolio e gpl mediante l’utilizzo di apposita fuel 



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     86 DEL 21/02/2019 

  

Il Proponente: IL DIRETTORE F.F. UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO 
DOTT. CORRADO ANDRIANI 

  

Pag. 3 di 5 

card, occorrente agli automezzi in uso presso i vari servizi dislocati nelle sedi 
ospedaliere ed extraospedaliere, affidando il contratto a favore della Ditta Kuwait 
Petroleum Italia S.p.a. con sede a Roma in Viale dell’Oceano Indiano n.13, per il 
periodo compreso dal 01/03/2019 al 24/07/2021 beneficiando di uno sconto di 
0,09.= e di Euro 0,16.=  al netto dell’Iva, al litro di carburante (benzina super senza 
piombo, gasolio e GPL) e, comunque, secondo tutte le condizioni previste dal 
suddetto Accordo; 

 Visto l’Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione dietro 
presentazione di fuel card, come descritto nelle premesse, stipulato tra CONSIP 
S.p.A., Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e Italiana Petroli S.p.A. e considerato che 
l’adesione allo stesso garantirà una maggior convenienza economica e una 
riduzione delle procedure amministrative e contabili derivanti dall’avere un unico 
fornitore; 

  Ritenuto necessario provvedere in conformità al riguardo; 

Tutto ciò premesso propone al Direttore Generale l’adozione del provvedimento sotto 
riportato; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Vista l’attestazione del responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria del 
provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale 
e statale. 
 
Acquisito agli atti il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, dal 
Direttore Sanitario nonché dal Direttore dei Servizi Sociali per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

DELIBERA 

 
1. di aderire all’ “Accordo quadro per la fornitura di carburante per autotrazione 

dietro presentazione di fuel card  – Fuel Card 1, riguardante la fornitura di 
carburante, benzina super senza piombo, gasolio e gpl mediante l’utilizzo di 
apposita fuel card, occorrente agli automezzi in uso presso i vari servizi 
dislocati nelle sedi ospedaliere ed extraospedaliere, affidando il contratto a 
favore della Ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.a. con sede a Roma in Viale 
dell’Oceano Indiano n.13, per il periodo compreso dal 01/03/2019 al 
24/07/2021, per i motivi indicati in premessa e beneficiando di uno sconto di 
0,09.= e di Euro 0,16.=  al netto dell’Iva, al litro di carburante (benzina super 
senza piombo, gasolio e GPL) e, comunque, secondo tutte le condizioni 
previste dal suddetto Accordo; 



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     86 DEL 21/02/2019 

  

Il Proponente: IL DIRETTORE F.F. UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO 
DOTT. CORRADO ANDRIANI 

  

Pag. 4 di 5 

2. di prorogare i contratti vigenti sino al 28/02/2019 e comunque sino alla piena 
attivazione del nuovo Accordo Quadro per la fornitura di carburante per 
autotrazione 

3. di prendere atto che il costo complessivo sino al 24/07/2021 ammonta a circa 
Euro Euro 424.303,00.= oltre Iva; 

4. di prendere atto che del costo complessivo presunto di Euro 517.650,00.= Iva 
(22%) compresa sarà tenuto conto come segue: 
- per Euro 178.500,00.= è stato inserito nel Bilancio Economico Preventivo e 
budget generale per l’anno 2019, dando atto che la disponibilità ad ordinare 
sarà registrata al  conto n. BA0340, carburanti e lubrificanti );  

 - per Euro 214.200,00.= verrà considerato in sede di stesura del Bilancio 
Economico Preventivo e budget generale per l’anno 2020; 
- per Euro 124.950,00.= verrà considerato in sede di stesura del Bilancio 
Economico Preventivo e budget generale per l’anno 2021; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento all’U.O.C. Affari Generali e Sviluppo  

 
 
 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 
   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli F.TO dott. Giuseppe Cenci F.TO dott. Raffaele Grottola 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.TO dott. Pietro Girardi 
 
 

 
 



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     86 DEL 21/02/2019 

 

Il Proponente: IL DIRETTORE F.F. UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO DOTT. 

CORRADO ANDRIANI 

  

Pag. 5 di 5 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 22/02/2019 

 P. il Direttore 
 UOC Affari Generali 
  F.TO Sig.ra. Romana Boldrin 

   
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA 
 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica 
Tommaso Zanin 
Antonietta Ristaino 
Sara Gasparini 
 
 

 


